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Kratka wentylacyjna 

Przedmiotem wzoru przemysłoweg o jest kratk a wentylacyjna przeznaczon a d o 

wlotów wentylacyjnyc h ora z wlotów  kominkowyc h w  pomieszczeniac h miesz -

kalnych i użytkowych. 

Znane s ą kratk i wentylacyjn e przeznaczon e d o wlotów  wentylacyjnyc h ora z 

wlotów kominkowyc h złożon e z  prostokątne j ramk i służące j d o osadzeni a w 

otworze wentylacyjnym oraz z wypełnienia te j ramk i ukształtowanego jako sze-

reg szczelin lub przetloczeń ze szczelinami umożliwiającymi przepływ powietrza 

lub jako krat a pokrywając a przekró j poprzeczn y ramk i służące j d o osadzeni a 

kratki w otworze wentylacyjnym. 

Kratka wentylacyjna stylow a wedłu g wzor u przemysłoweg o charakteryzuj e si ę 

tym, że w widoku od przodu ma obramowanie w kształcie prostokąta ze skośnie 

zagiętym d o tył u obrzeżem . Wewnątr z prostokątneg o obramowani a umiesz -

czona jes t koncentryczni e wypełniając a wnętrz e prostokątneg o obramowani a 

siatka o  oczkac h romboidalnych . W  niektóryc h odmianac h wzor u przemysło -

wego w pobliż u środk a jednego z  boków prostokątneg o obramowani a umiesz -

czone jest pokrętło kratki wentylacyjnej o kształcie sześciokątnym .  Prostokątne 



obramowanie kratk i wentylacyjnej według wzoru przemysłoweg o ora z pokrętł o 

kratki wentylacyjne j w  niektóryc h odmianac h wzor u przemysłoweg o posiad a 

zewnętrzną fakturę przestrzenną jak pokazano na załączonych fotografiach Fig. 

5 i Fig. 6. 

Kratka wentylacyjna według wzoru przemysłowego wyróżnia si ę prostą lekk ą i 

tanią konstrukcj ą wysok ą estetyk ą form y zewnętrzne j ora z bardz o dobr ą 

wydajnością wentylacyjną. 

Wykaz odmian wzoru przemysłowego 

1. Odmian a o  dłuższy m bok u poziomy m prostokątneg o obramowani a kratk i 

wentylacyjnej Fig. 1. 

2. Odmian a o kwadratowym obramowaniu kratki wentylacyjnej Fig. 2. 

3. Odmian a o  dłuższy m bok u poziomy m prostokątneg o obramowani a kratk i 

wentylacyjnej z pokrętłem kratki wentylacyjnej Fig. 3. 

4. Odmian a o  kwadratowy m obramowani u kratk i wentylacyjne j z  pokrętłe m 

kratki wentylacyjnej Fig. 4. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego to cieniowana faktura obramowania uchyl -

nych krate k wentylacyjnyc h ora z ukształtowani e kra t stanowiącyc h ic h wypeł -

nienie. 
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Fig. 2 
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Fig. 5 

Fig. 6 
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